

Protokół Nr IX/19

Z obrad Sesji Rady Miejskiej w Bobowej odbytej w dniu 17 czerwca 2019 roku w sali obrad Urzędu Miejskiego w Bobowej.

Sesję rozpoczęto o godzinie 11.00, a zakończono o godzinie 13:30.

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych,
oraz zaproszeni goście wg załączonych
list obecności (Zał. Nr 1 i 2)

**Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bobowej radna Pani
Małgorzata Molendowicz.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
5. Informacja o złożonych na piśmie interpelacjach i zapytaniach radnych.
6. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bobowa za 2018 rok – debata,
 - 1) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Bobowej.
7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi:
 - 1) przedstawienie sprawozdania opisowego z wykonania budżetu- informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i rocznych sprawozdań finansowych - dyskusja,
 - 2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bobowa za 2018 rok,
 - 3) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Bobowej z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok,
 - 4) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bobowej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Bobowej z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok,

- 5) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bobowa za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bobowa za 2018 rok,
 - 6) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Bobowej absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
- a) powołania zespołu do opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych,
 - b) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobowej,
 - c) udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu na poprawę bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 981 w miejscowości Bobowa oraz w miejscowości Wilczyska,
 - d) zmian w budżecie Gminy Bobowa na rok 2019,
 - e) zmiany uchwały Nr III/14/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobowa,
 - f) utworzenie Samorządowego Żłobka w Sędziszowej,
 - g) ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Sędziszowej prowadzonym przez Gminę Bobowa.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonała **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** witając Burmistrza Bobowej Pana Wacława Ligęzę oraz radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał.

Ad. 2 Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała proponowany porządek obrad informując o wprowadzeniu w punkcie 8 podpunktu f) utworzenie Samorządowego Żłobka w Sędziszowej oraz g) ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Sędziszowej prowadzonym przez Gminę Bobowa. Następnie poddała zmieniony porządek obrad pod głosowanie, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze Rady Miejskiej oraz wyłożony na sali obrad w Urzędzie Miejskim w Bobowej. Na wniosek radnej Pani Barbary Gniadek został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. 4 Burmistrz Bobowej Pan Wacław Ligeża złożył sprawozdanie z działalności między sesjami (Załącznik Nr 3).

Ad. 5 Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. 6 Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że Raport o stanie Gminy Bobowa za 2018 rok radni otrzymali w wersji elektronicznej 31 maja 2019 roku. Ponadto tekst raportu jest zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z podaniem terminu sesji podczas której będzie on rozpatrywany. Zamieszczona została również następująca adnotacja: „Zgodnie z art. 28aa ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy.” Poinformowała, że żaden mieszkaniec nie złożył pisemnego zgłoszenia dotyczącego zabrania głosu podczas debaty. Nadmieniła, że raport ten odnosi się do Strategii Rozwoju Gminy Bobowa, która została przyjęta na lata 2015 – 2020 i jest podstawowym dokumentem, który określa wizję, misję, cele strategiczne oraz cele operacyjne. Raport obejmuje takie obszary jak: ochronę środowiska, kulturę, dziedzictwo kulturowe i rękodzieło ludowe, usługi publiczne, edukację, sport, problemy społeczne, przedsiębiorczość, rolnictwo i agroturystykę, rewitalizację przestrzenną, gospodarczą i społeczną oraz markę i wizerunek naszej gminy. Podkreśliła, że w każdym z tych obszarów w 2018 roku działało się sporo, co z pewnością można zaobserwować. W raporcie podane zostały szczegółowe informacje jak wyglądała realizacja celów ogólnych oraz strategicznych. Ogrom pracy i działań, które zostały podjęte i wdrożone przyczyniły się do tego, że nasza gmina zmienia swój wizerunek. Nadmieniła, że kolejne lata z pewnością będą równie dobre.

Radny Pan Ryszard Forczek podkreślił, że działamy według przyjętej wcześniej strategii. Raport zawiera wszystkie zadania, które zostały wykonane w 2018 roku. Zwrócił uwagę na fakt, iż podejmowane działania obejmują zrównoważony rozwój wszystkich sołectw naszej gminy, nie pomija się żadnej dziedziny naszego życia. Szczególny jest fakt, że Pan Burmistrz jest dobrym gospodarzem, cechuje go dobra dyscyplina finansowa, wszystkie zadania są przemyślane i zasadne. W podejmowanych działaniach kieruje się dobrem mieszkańców i skutecznie zabiega o stały rozwój naszej gminy. Nadmienił, że mając w perspektywie uchwałę o udzieleniu wotum zaufania dla Burmistrza, możemy w 100% takim zaufaniem go obdarzyć.

Radna Pani Teresa Magiera podkreśliła, że mamy ogromne szczęście, że mamy takiego Burmistrza. Ma on bardzo dużo pomysłów i dzięki niemu bardzo dużo się zmieniło m. in. szkoły, przedszkola, piękny rynek, drogi, kanalizacja, wodociągi, place zabaw, siłownie zewnętrzne, boiska sportowe, parkingi, oświetlenie, chodniki, strefa kultury oraz kościoły. Złożyła Burmistrzowi życzenia zdrowia oraz wielu kolejnych pomysłów. Podkreśliła, że pracuje już od 17 lat w Radzie i wydawało się jej, że nie można już wiele więcej zrobić, jednakże Pan Burmistrz ma coraz to nowe pomysły. Zauważyła, że naszą sytuację najlepiej oddają słowa piosenki „Ja to mam szczęście, że w tym momencie żyć nam przyszło w kraju nad Wisłą”. Stwierdziła, że każdy może sobie to powiedzieć. Podkreśliła, że najważniejsza jest zgoda, ponieważ „zgoda buduje”.

Radna Pani Ewa Truchan wyraziła aprobatę działań Pana Burmistrza. Podkreśliła, że raport o stanie gminy jest bardzo obszerny, gdyż wynika to z szerokiego zakresu działań na różnych płaszczyznach, mają na to wpływ wszelkie zadania inwestycyjne m. in. budowa i przebudowa dróg, remonty sal gimnastycznych, doposażenia domów kultury oraz prace konserwatorskie przy kościołach.

Radny Pan Józef Zięba uważa, że Gmina Bobowa jest prowadzona przez Pana Burmistrza bardzo dobrze, co widać w licznych inwestycjach, które są już ukończone oraz tych które są w realizacji. Podkreślił, że Gmina jest zadbana i ciągle się rozwija, co świadczy o tym, że Burmistrz jest bardzo dobrym gospodarzem.

Radna Pani Barbara Gniadek podkreśliła, że cieszymy się, że mamy takiego Burmistrza i jest to nasze duże szczęście. Natomiast myśli, że Pan Burmistrz cieszy się również, że ma tak dobrych pracowników, którzy bardzo dużo wnoszą oraz pomagają. Są to osoby kompetentne i bardzo solidne. Uważa, że pracownicy urzędu oraz wszystkich jednostek zasługują, aby ich docenić.

Radny Pan Tomasz Tarasek zauważył, że pod adresem Pana Burmistrza padło dużo dobrych słów pod którymi on również się podpisuje. Podkreślił, że inwestycje są ważne, ale należy powiedzieć także o ludziach, którzy się w to wszystko angażują. „Gazda jest najważniejszy”, jednak nic się nie zrobi jeżeli będzie brakowało ludzi. Jeżeli chodzi o Szkoły, Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenia są tam ludzie, którzy oddają serce temu wszystkiemu oraz ogromnie się angażują, co przynosi dobry efekt wizerunkowy jeżeli chodzi o gminę. Podkreślił, że atmosfera jest bardzo dobra. Dużo dzieje się w kulturze, jednak powinno się w nią angażować więcej ludzi. Podejmowane są różne próby, aby mieszkańców zachęcić do udziału w tych przedsięwzięciach kulturalnych. Zauważył, że zespół „Koronka” budowany jest od nowa - od najmłodszych, którzy ma nadzieję, że „złapią bakcyła” i dzięki

temu będzie nadal funkcjonował. Pojawiają się natomiast problemy kadrowe w starszej grupie wiekowej. Nadmienił, że zespół „Koronka” był w nowych strojach w Nowym Sączu i bardzo dużo ludzi dopytywało skąd są, ponieważ tak pięknie się prezentowali, udzielili także wywiadu do radia RDN. Podziękował Panu Burmistrzowi oraz wszystkim ludziom, którzy chcą aby wizerunek naszej gminy był jeszcze lepszy.

Radny Pan Wiesław Janota uważa, że rok 2018 był bardzo owocny, budżet był wykonany prawie w 100% w każdej dziedzinie, a nad tym wszystkim czuwa Pan Burmistrz. Dlatego uważa, że zasługuje na poparcie przyznanie absolutorium.

Radna Pani Maria Zarzycka podkreśliła, że Komisja Rewizyjna jest na bieżąco w rozpatrywaniu, realizowaniu i konsultowaniu wszystkich spraw, które mają miejsce na terenie naszej gminy. Wszystko to przyczynia się do aktualnego dobrego stanu Gminy Bobowa. Podziękowała Panu Burmistrzowi, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, wszystkim kierownikom jednostek administracyjnych za dobrą współpracę oraz dostrzeganie potrzeb mieszkańców naszej gminy.

Radny Pan Antoni Zagórski odnosząc się do raportu o stanie Gminy Bobowa za 2018 rok podkreślił, że są to działania oparte m. in. na strategii integracji i rozwiązywaniem problemów społecznych, programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, gminnym programie wspierania rodzin, gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, programie przeciwdziałania narkomani. Wszystkie te punkty są realizowane pod nadzorem Pana Burmistrza przy udziale Ośrodka Pomocy Społecznej. Nadmienił, że działania te prowadzone są zgodnie z regulaminem oraz planem jaki podjęła Wysoka Rada.

Radna Pani Anna Wiejaczka nadmieniła, że w Radzie jest od niedawna, ale widzi jak dużo dzieje się w Bobowej. Podkreśliła, że popiera słowa Pana Tomasza Taraska, że to również dzięki wszystkim ludziom, którzy bardzo dobrze współpracują z gminą m. in. stowarzyszenia, dyrektorzy szkół i wszyscy pracownicy. Uważa, że Pan Burmistrz jest dobrym kierownikiem zarządzającym i organizatorem. Cieszy się, że mogła powrócić w to miejsce. Podziękowała także za jej wybór wyborcą z Sędziszowej. Zauważyła, że jako Rada tworzą całość i ma nadzieję, że będą wspierać siebie nawzajem oraz władze gminy i pracowników, ponieważ uważa, że jest to najważniejsza sprawa.

Radna Pani Maria Ziomek zauważyła, że te wszystkie dobre słowa w kierunku Pana Burmistrza biorą się z podejmowanych przez niego działań na terenie naszej gminy. Przytoczyła sytuację z uroczystości 5-lecia Szkoły Muzycznej w Bobowej, gdzie wizytator nieopatrznie życzył, aby powstał kiedyś w naszej gminie dom kultury, nie wiedząc, że takowe już funkcjonują. Świadczy to o tym, że wybiegamy w przyszłość. Życzyła Panu Burmistrzowi

zdrowia, aby wszystkie plany, które rodzą się w jego głowie zostały zrealizowane i żeby patronka naszego miasta św. Zofia, o którą tak pięknie zadbał, czuwała nad nim, dawała siłę i moc do działania, aby nasza Bobowa nadal rozkwitała.

Radny Pan Jan Juruś nadmienił, że wszystkie dobre słowa i pozytywne oceny wynikają również z faktu, iż niezależne zewnętrzne organizacje doceniają działalność Pana Burmistrza, który przez ten okres doznał wielu różnych wyróżnień. Jest to dowód na to, że nie tylko radni doceniają i dziękują, lecz również inne organizacje potrafią dostrzec tą pracę, która została wykonana przez Pana Burmistrza oraz pracowników urzędu. Złożył Panu Burmistrzowi życzenia dalszej wytrwałości oraz zdrowia, sił i kolejnych wyróżnień w dalszej pracy.

Burmistrz podziękował za wszystkie miłe słowa pod jego adresem. Nadmienił, że traktuje swoją pracę jak pewnego rodzaju wyzwanie. Uważa, że największą przyjemnością jaką można doznać jest realizacja planów wspólnie z wieloma współpracownikami, Wysoką Radą – obecna oraz poprzednią. Podkreślił, że zawsze sprawiało mu ogromną satysfakcję, gdy wspólnie udało się zrobić coś z czego mogą korzystać nasi mieszkańcy, co poprawi jakość ich życia. Zwrócił uwagę, że nie zdarzyło się mu nigdy, żeby przy osiągnięciu jakiegokolwiek sukcesu nie podziękować nie tylko najbliższym współpracownikom, ale zawsze odnosi się także do mieszkańców. Zauważył, że każdy ma włożoną cegiełkę - jeden mniejszą, drugi większą, w to co się na terenie naszej gminy dzieje. Poinformował, że po raz pierwszy rozpatrywany jest raport, ponieważ jest to nowa sytuacja prawna, która obecnie obowiązuje. Zostały w nim przedstawione wszystkie elementy, które miały miejsce w 2018 roku. Nadmienił, że przyzwyczailiśmy się do tego, że operujemy milionami złotych i kwoty te nie robią wrażenia, jednak należy pamiętać, że każdy milion jest to ogromna kwota o którą trzeba walczyć. Podkreślił, że zawsze najważniejszy był dla niego kontakt z mieszkańcami. Nadmienił, że przez 17 lat nie zdarzyło się żeby nie był na którymkolwiek zebraniu wiejskim, stara się także uczestniczyć w zebraniach strażackich oraz kół gospodyń wiejskich. Podkreślił, że jednym z najważniejszych celów jego działalności jest promocja naszej gminy, naszego miasta oraz mieszkańców. Nadmienił, że zawsze o mieszkańcach wypowiada się jak najlepiej i każdą nagrodę oraz wyróżnienie im dedykuje. Zrównoważony rozwój naszej gminy skutkuje tym, że osiągnięte zostało porozumienie, został przyjęty taki plan działania, aby we wszystkich miejscowościach i sołectwach realizować pewne działania, które są ważne dla mieszkańców. Wszystko to zostało tak poukładane, aby beneficjentami byli mieszkańcy bez względu na to czy mieszkają bliżej czy dalej centrum. Podkreślił, że najważniejszymi działaniami jakie stoją przed samorządem to zaopatrzenie mieszkańców w wodę, rozbudowa sieci kanalizacyjnej oraz przystąpienie do wykonania nowego planu zagospodarowania

przestrzennego. Działania te mają na celu stworzenie odpowiednich warunków, aby ludzie pozostawali w naszej gminie. Wszyscy chcemy, żeby jak najwięcej ludzi młodych pozostawało na naszym terenie, aby budowali nowe domy, mogli się rozwijać i podejmować pracę. Dlatego też została podjęta decyzja o utworzeniu Strefy Aktywności Gospodarczej. Inwestycja na obecną chwilę jest na etapie wyceny przez KOWR, ponieważ to oni są właścicielami tych działek. Musimy więc cierpliwie czekać na zakończenie procedury. Podkreślił, że jest to szansa na przyszłość, ponieważ w momencie, gdyby koniunktura osłabła to każde miejsce pracy, każdy kapitał, każdy przedsiębiorca są bardzo ważni. Poruszył także kwestię związaną z oświatą. Podkreślił jak dużo w tym dziale zostało zrobione. Szkoły, budynki oświatowe i tereny wokół szkół zostały przejęte w strasznym stanie i doprowadzenie ich do obecnej formy wiązało się z ogromnymi nakładami finansowymi. Zauważył, że wszystko odbywa się w porozumieniu z mieszkańcami, ponieważ uważa, że racjonalizm i przemyślane działanie przynosi efekty, jeżeli dotrzymuje się danego słowa. Nigdy nie obiecuje czegoś, co nie ma pokrycia w rzeczywistości. Uważa, że dzisiaj możemy mieć satysfakcję, ponieważ stoimy przed kolejnymi wyzwaniami m. in. rozbudowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, doposażenia szkół, inwestowanie w infrastrukturę drogową, rekreacyjną i sportową, szeroko rozumiane bezpieczeństwo. Czekają nas kolejne wyzwania, które będą kosztowały mnóstwo środków finansowych. Troska oraz racjonalne wydawanie publicznych pieniędzy, ponieważ wpływają one ze środków podatników powoduje, że dzisiaj mamy odpowiednie możliwości formalno-prawne oraz stosunkowo nie duże zadłużenie pozwalające z optymizmem patrzeć w przyszłość. Podkreślił bardzo ważną kwestię, poruszaną także przez radnych, a mianowicie fakt, że powstaje nowa piękna infrastruktura, tworzone jest zaplecze - tylko nie ma ludzi. Dlatego też przystępuje się do kolejnych programów, których celem jest aktywizacja mieszkańców m. in. utworzenie klubu seniora, rozwój kół gospodyń wiejskich. Podziękował stowarzyszeniom działającym na terenie gminy za podejmowane działania. Podkreślił, że proces który działa na terenie gminy jest procesem ciągłym, zadania inwestycyjne realizowane są zgodnie z założonym planem oraz podejmowane są działania, aby jak najmniej angażować środków z naszego budżetu, posilkując się środkami zewnętrznymi. Jak można zauważyć ilość pozycji, które miały miejsce w 2018 roku nie jest zła, ponieważ przeliczając 15 mln zł na wydatki majątkowe, świadczy to o tym, że nie konsumujemy pozyskanych środków tylko staramy się inwestować. Zapewnił, że nadal będzie pracował jak do tej pory z pełnym zaangażowaniem i pełną troską o mieszkańców, ponieważ to oni są najważniejsi. Podkreślił, że zadania, które nie są obowiązkowymi gminy, a są ważne dla społeczeństwa również będą podejmowane. Życzył

radnym, aby kolejne lata funkcjonowania w samorządzie przynosiły jak najlepsze efekty, zachęcił do dobrej współpracy. Nadmienił, że zawsze pozytywnie wypowiada się o radnych Rady Miejskiej, sołtysach i Radzie Sołeckiej, Stowarzyszeniach oraz druhach strażakach. Jeszcze raz podkreślił, że najważniejsze jest, aby realizować jak najwięcej zadań inwestycyjnych oraz żeby to wszystko zostało dla mieszkańców, żeby mogli z tego korzystać, ponieważ taki jest cel i założenie funkcjonowania samorządu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz zauważyła, że sesja ta przypada w bardzo szczególnym okresie, ponieważ w 30 rocznicę odzyskania wolności. Podkreśliła, że najpiękniejszym pomnikiem uczczenia tej wolności jest to co wokół nas się dzieje, to jak zmienia się nasza miejscowość, nasza gmina, jak poprawia się życie mieszkańców. Podziękowała Panu Burmistrzowi za to, że jest „architektem tego pomnika”.

1) Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 4).

Uchwała Nr IX/74/19

w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Bobowej

Ad. 7 1) Radny Pan Ryszard Forczek zauważył, że w budżecie najwięcej środków przeznaczane jest na inwestycje. Nadmienił, że wykonanie budżetu nie przysporzyło żadnych problemów – Gmina jest nadal wydolna finansowo. W razie wystąpienia nieprzewidzianej inwestycji zabezpieczone są środki na wkład własny. Uważa, że można pogratulować takiego wykonania budżetu i mieć nadzieję, że w przyszłości nadal tak będzie.

2) Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała uchwałę Nr S.O.X/423/15/19 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 9 kwietnia 2019 roku w sprawie: opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bobowa za 2018 rok. Została wydana pozytywna opinia

3) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Pani Maria Zarzycka odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 14 maja 2019 roku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Bobowej z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok (Załącznik Nr 5).

4) Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała uchwałę Nr S.O.X/424/14/19 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 17 maja 2019 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bobowej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Bobowej z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Została wydana pozytywna opinia.

5) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bobowa za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bobowa za 2018 rok, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 6).

Uchwała Nr IX/75/19

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bobowa za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bobowa za 2018 rok

6) Projekt uchwały w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Bobowej absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 7).

Uchwała Nr IX/76/19

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Bobowej absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz złożyła gratulacje Burmistrzowi Bobowej za udzielone jednogłośnie absolutorium.

Burmistrz otrzymał bukiet kwiatów i gorące brawa od osób zebranych w sali obrad.

Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za zaufanie oraz udzielenie absolutorium. Podziękował także za dobrą współpracę Radnym, Sołtysom, Radom Sołeckim, pracownikom Urzędu Miejskiego na czele z Panią Sekretarz, Panią Skarbnik i kierownikami jednostek organizacyjnych oraz Dyrektorom. Podkreślił, że niedawno została dokonana reorganizacja pracy Urzędu i wydzielona została Gminna Jednostka Usług Komunalnych, ponieważ zakres prac i czynności, które spadają na pracowników jest coraz większy. Spowodowane jest to tym, że przybywa coraz więcej infrastruktury, którą trzeba obsłużyć, nad którą trzeba czuwać i troszczyć się, żeby to wszystko dobrze funkcjonowało. Na szczególne podziękowania zasługują Sołtysi, za pracę oraz za to, że zawsze są jako pierwsi w swoich sołectwach, gdzie ludzie często zwracają się z problemami, które należy rozwiązywać. Muszą także wysłuchiwać uwag, które nie zawsze są obiektywne. Podkreślił, że rok 2018 należy ocenić

jako rok dobry pod względem zadań inwestycyjnych, których powstało bardzo dużo, a część jest jeszcze w trakcie realizacji. W roku bieżącym będzie również realizowanych wiele inwestycji z udziałem środków zewnętrznych – unijnych. Zachęcił wszystkich do dalszej współpracy oraz podejmowania działań i inicjatyw, które mają przede wszystkim na celu poprawę jakości życia naszych mieszkańców. Podkreślił, że bardzo ważnym obszarem życia jest edukacja i wszyscy wiemy, że bez pracy nauczycieli i dyrektorów szkół nie udało by się wielu rzeczy zrealizować, ponieważ oni nie tylko uczą, ale także wychowują. Wykonują oni bardzo ciężką pracę, która nie zawsze przynosi wymagane efekty, ale jest nieodzowna, aby zatroszczyć się o najmłodsze pokolenia. Podziękował także rodzicom, ponieważ to oni mają największy wpływ na swoje dzieci. Z podziękowaniami zwrócił się również do Parafii, księży proboszczy oraz księży wikariuszy, za trud pracy wychowawczej. Słowa podziękowania skierował także do wszystkich mieszkańców naszej gminy, z którymi miał możliwość uczestniczenia w spotkaniach formalnych i nieformalnych. Podkreślił, że zawsze stara się uczestniczyć w takich spotkaniach, pomagać i wspierać, choć nie zawsze udaje się wszystko zrealizować, ponieważ czasem sprawy ograniczają przepisy. Zauważył, że rozbudowując infrastrukturę tworzy się nowe możliwości dla działalności różnych podmiotów oraz grup mieszkańców. Ważna jest także działalność integracyjna, aby wspólnota naszej małej ojczyzny tworzona była z życzliwością i otwartością na siebie nawzajem. Podziękował Pani Przewodniczącej Małgorzacie Molendowicz za bardzo dobrą współpracę. Podkreślił, że jest ona po raz pierwszy w Radzie, ale często konsultuje z nią rzeczy, które dotyczą funkcjonowania naszego samorządu. Zauważył, że zawsze z pełnym zaangażowaniem stara się pełnić swoje obowiązki. Podziękował także Przewodniczącym poszczególnych Komisji. Nadmienił, że zawsze stara się uczestniczyć w ich posiedzeniach, ponieważ to na nich wypracowywane są najważniejsze rzeczy, które są później podejmowane na sesji. Zadeklarował, że będzie podejmował wszelkie działania, które będą miały na celu poprawę infrastruktury, będą sprzyjały integracji, ponieważ mając odpowiednią bazę chcielibyśmy, aby jak najwięcej ludzi angażowało się w działalność w poszczególnych miejscowościach. Podkreślił, że na zebraniach często formułowane są przez mieszkańców wnioski, na które stara się reagować i spełniać ich oczekiwania, jeżeli tylko jest to możliwe. Mobilizacja mieszkańców również pozytywnie wpływa na działalność naszego samorządu. Zauważył, że wiele pracy wymaga realizacja i obsługa tych wniosków, jak również wniosków socjalnych, które opiewają na wielomilionowe kwoty. Dlatego na ogromne podziękowania zasługują pracownicy, którzy się tym zajmują. Słowa podziękowania skierował do druhów strażaków, którzy w naszej gminie angażują się na rzecz mieszkańców w sposób bezinteresowny, nie

otrzymują żadnego wynagrodzenia, jak jest potrzeba niesienia pomocy są na każde zawołanie. Podziękował także innym podmiotom samorządowym m.in. Powiatowi Gorlickiemu, ponieważ jesteśmy zobowiązani do współpracy ze Starostwem, gdyż ich infrastruktura znajdująca się na terenie naszej gminy również wymaga modernizacji i angażowania dużych środków finansowych. Za podejmowane z ich strony działania złożył podziękowania na ręce Pani Starosty, Zarządu i Rady Powiatu. Podziękował także Samorządowi Województwa Małopolskiego z Panem Marszałkiem Witoldem Kozłowskim oraz całym Zarządem, ponieważ kiedy zwraca się z różnymi propozycjami lub prośbami często są uwzględniane i starania te przynoszą efekty. Podziękowania złożył także Panu Wojewodzie oraz jego Urzędowi, który jest organem nadzorczym, za podejmowaną współpracę i możliwe źródła finansowania. Słowa podziękowania skierował do władz centralnych, gdyż z różnych Ministerstw również udaje się nam pozyskiwać środki finansowe w różnych obszarach życia społecznego, co jest bardzo ważne, ponieważ każda złotówka, która wpływa do naszego budżetu przynosi bardzo dobre efekty. Kończąc zachęcił do podejmowania działań w dobrej atmosferze, z dużą życzliwością, aby po skończonej kadencji zostawić Gminę w dobrej sytuacji, z możliwościami dalszego rozwoju.

Ad. 9 a) Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Pani Maria Zarzycka poinformowała, że uchwała wiąże się z wyborem ławników na kadencję 2020-2023. Nadmieniła, że wszyscy członkowie komisji opowiedzieli się za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz nadmieniła, że w zespole tym znajdować się będzie Pan Janusz Przepióra - Prezes Sądu Rejonowego w Gorlicach, Pan Grzegorz Kaleta - Asp. Szt. Komisariatu Policji w Bobowej, Pani Małgorzata Molendowicz - Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobowej, Pani Zdzisława Iwaniec - Sekretarz Gminy. Następnie odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Zał. Nr 8).

Uchwała Nr IX/77/19

w sprawie powołania zespołu do opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych

b) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobowej, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek poinformował, że w związku z otrzymaniem przez OSP w Bobowej dotacji na zakup drabiny konieczne jest udzielenie dotacji na wkład własny. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Zał. Nr 9).

Uchwała Nr IX/78/19

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobowej

c) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu na poprawę bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 981 w miejscowości Bobowa oraz w miejscowości Wilczyńska, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek poinformował, że w związku z ogłoszeniem przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie realizację zadania bezpieczne przejścia konieczny jest wkład naszej gminy. Nadmienił, że w naszej gminie realizowane będą dwa przejścia: w miejscowości Bobowa oraz Wilczyńska. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Burmistrz podkreślił, że dużą wagę przykładając do bezpieczeństwa dlatego wystąpił do Zarządu Dróg Wojewódzkich po ogłoszeniu konkursu z wnioskiem o przyznanie dotacji na oświetlenie 10 przejść dla pieszych, jednak ze względu na ograniczone środki otrzymaliśmy dotację w 50%, czyli ok 35 tys. zł na oświetlenie dwóch przejść. Jedno z nich mieści się przy wiadukcie w Bobowej, gdzie mieszkańcy zgłaszali, że jest ono bardzo niebezpieczne oraz drugie w miejscowości Wilczyńska koło szkoły, gdzie zdarzały się niebezpieczne sytuacje. Podkreślił, że sukcesywnie jeżeli pojawią się oszczędności lub kolejne nabory będą zgłaszane pozostałe przejścia. Nadmienił, że wykonanie przejść jest kosztowne, jednakże ważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców i nie można na tym oszczędzać.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Zał. Nr 10).

Uchwała Nr IX/79/19

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu na poprawę bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 981

w miejscowości Bobowa oraz w miejscowości Wilczyńska

d) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobowa na rok 2019, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek poinformował, że konieczne jest wprowadzenie korekty w związku z otrzymaniem zapewnienia o uzyskaniu dotacji celowej na przebudowę boiska sportowego w Brzanie, jak również w związku z zadaniem dotyczącym przejść dla pieszych. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Zał. Nr 11).

Uchwała Nr IX/80/19

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobowa na rok 2019

e) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobowa, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Zał. Nr 12).

Uchwała Nr IX/81/19

w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobowa

f) Projekt uchwały w sprawie utworzenie Samorządowego Żłobka w Sędziszowej, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Etyki radna Pani Ewa Truchan poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Etyki oraz Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 17 czerwca 2019 roku opiniowali w/w projekt uchwały. W związku z planowanym uruchomieniem żłobka od września 2019 roku konieczne jest podjęcie uchwały o utworzeniu nowej jednostki budżetowej pod nazwą „Samorządowy Żłobek w Sędziszowej” i nadanie jej statutu. Nadmieniła, że wszyscy członkowie komisji

wyrazili pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 13).

Uchwała Nr IX/82/19

w sprawie utworzenie Samorządowego Żłobka w Sędziszowej

g) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Sędziszowej prowadzonym przez Gminę Bobowa, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek poinformował, że utworzenie nowej jednostki wiąże się z określeniem podstawowych opłat ponoszonych przez rodziców czy opiekunów dzieci. Nadmieniał, że ustalono za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie – 350,00 złotych oraz za pobyt dziecka powyżej 10 godzin dziennie za każdą rozpoczętą godzinę – 10,00 złotych. Ustalono również maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w kwocie 7,00 złotych. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 14).

Uchwała Nr IX/83/19

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Sędziszowej prowadzonym przez Gminę Bobowa

Ad. 8 Radna Pani Urszula Mucha podziękowała wszystkim, którzy byli zaangażowani, aby w miejscowości Stróżna została zrealizowana inwestycja pn. „Rozbudowa drogi powiatowej wraz z rozbiórką mostu i budową nowego na Stróżniance”. Podziękowała Panu Burmistrzowi za pomoc finansową w wysokości 100 tys. zł. Podziękowania skierowała także do Starostwa Powiatowego, radnych powiatowych i gminnych oraz byłej sołtys Pani Barbary Baran, która ciągle dążyła, aby inwestycja ta powstała. Nadmieniała, że jej realizacja z pewnością poprawi bezpieczeństwo na tym odcinku drogi oraz usprawni ruch. Złożyła wniosek dotyczący poprawy drogi dojazdowej do pól. Nadmieniała, że rolnicy prosili o poruszenie tej sprawy. Jest to droga na „pańskie pola” w Stróżnej w kierunku Siedlisk, która została bardzo zniszczona, przez co jest utrudniony dojazd do działek. Rolnicy, aby przejechać zajeżdżają inne działki.

Radny Pan Tomasz Tarasek poinformował o problemie z rowem biegnącym od Moronia przy kościele. Wyjaśnił, że w miejscu, gdzie kończy się mur oporowy przy kościele korytka pod kątem prostym przebiegają pod drogą i bieżą dalej w dół w kierunku przejazdu kolejowego, ponadto korytka te mają za małą średnicę. Nadmienił, że przy ostatniej powodzi zniszczone zostało pobocze, ponieważ wszystkie śmieci z cmentarza i Moronia przyblokowały przepust i woda wylała w kierunku sadów. Pobocze nie zostało zgłoszone do strat powodziowych, ponieważ przepisy go nie obejmują. Prosił, aby sprawę tą rozpatrzyć. Zaproponował, aby wyciągnąć istniejące przepusty lub zamontować kratę. Był straszny problem, aby udrożnić przepływ i z pewnością sytuacja będzie się powtarzać przy nawalnych deszczach. Druga poruszona sprawa dotyczyła zamontowania kamery przy Domu Kultury. Wystąpił z zapytaniem czy była by możliwość zamontowania jej w podłodze amfiteatru, ponieważ wieczorami spotyka się tam młodzież i zostawia po sobie śmieci. Podkreślił, że kamera i napis „obiekt monitorowany” z pewnością zapobiegłby takim sytuacjom.

Podziękował Pani kierownik Dorocie Popieli oraz GJUK, jak również Panu Burmistrzowi za nagrody na zawody sportowo-pożarnicze, które miały miejsce w Wilczyskach. Nadmienił, że cieszą się one dużym powodzeniem, wszystkie jednostki biorą udział. Od sześciu edycji nie do pokonania są druhowie ze Stróżnej. W tym roku zaistniała również drużyna kobieca. Zapewnił, że postara się, aby w przyszłości pojawiła się także drużyna młodzieżowa, ponieważ jest to dobry sposób na pozyskanie przyszłych ochotników do Straży Pożarnej.

Radna Pani Anna Wiejaczka wystąpiła z zapytaniem czy Urząd otrzymał odpowiedź dotyczącą zgłaszanej sprawy braku estetyki na terenie dawnych stawów w Siedliskach. Zapytała także o sprawę wysypiska w Jankowej, czy pojawiły się jakieś nowe wiadomości. Poruszyła także sprawę zamontowania fotoradarów, czy wiadomo kiedy będą zamontowane na drogach wojewódzkich.

Burmistrz odpowiadając w kwestii zniszczenia, które powstało na drodze gminnej w Stróżnej, poinformował, że była tam komisja, która oszacowała straty i sporządziła protokół. Zniszczenie w dużym stopniu drogi jest to okazja, aby starać się o środki z zewnątrz, a jeżeli to się nie uda będzie konieczność zaangażować środki z funduszu sołeckiego. Skierował radną do Pani Sołtys, która powinna zabezpieczyć odpowiednie środki w funduszu.

Druga sprawa poruszona przez radnego Pana Tomasza Taraska dotycząca śmieci, które przytykają przepusty. Podkreślił, że niestety w większości takich kanalików wstawione są za małe przepusty i problem z nimi występuje od wielu lat. Należy nad tym problemem się

zastanowić, ponieważ zmiana biegu czy stosunków wodnych wymaga dokładnej analizy hydrologa. Zauważył, że ludzie powinni także wyczyścić ten kanał przy swoich posesjach, ponieważ gdy przychodzi duża woda zbiera zanieczyszczeń po drodze, zatyka kanał na dole i powoduje duże straty. Podkreślił, że pobocze będzie trzeba podsypać i poprawić, żeby nie było tam żadnego uskoku, ponieważ jest to miejsce szczególnie ważne, gdyż znajduje się przy kościele, a dodatkowo w zimie bardzo niebezpieczne. Musi być zachowana odpowiednia szerokość drogi z poboczem, aby bezpiecznie można było tamtędy jeździć. W kwestii okamerowania poinformował, że wszystko zostało już ustalone. Nadmienił, że zlecił tą sprawę Informatykowi, ponieważ muszą zostać także spełnione wszystkie kryteria zgodne z wymogami Ministerstwa Kultury. Należy dokładnie sprawdzić jaki obszar kamera zamontowana przy wejściu będzie obejmować i ewentualnie ustawić ją w ten sposób, aby chociaż częściowo obejmowała amfiteatr. Podkreślił, że będzie założone również oznakowanie „obiekt monitorowany”. Zauważył, że nie chciałby również doprowadzić do zamykania takich miejsc w których młodzież spędza czas.

Odpowiadając radnej Pani Annie Wiejaczce w kwestii wywożonego materiału w Jankowej, poinformował, że nie było jeszcze żadnego kontaktu od Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Z pewnością jest to materiał bardzo podejrzany, policja także ma co do niego duże wątpliwości natomiast jakakolwiek decyzja może zostać podjęta dopiero w oparciu o wyniki badań. Jedynym możliwym do podjęcia działaniem jest zgłaszanie na policję, aby monitorowali oni to miejsce.

Radna Pani Anna Wiejaczka nadmieniła, że istnieje organizacja „Ratujmy rzeki” do której zgłosiła tą sprawę oraz do Polskiego Związku Wędkarstwa, ponieważ jest to również w ich interesie.

Burmistrz poinformował, że pracownicy urzędu dostali polecenie, aby monitorować tą sprawę i podejmować interwencje w odpowiednich instytucjach. Sanepid uważa, że może zbadać wodę jedynie z naszego ujęcia. Policja zgłosiła także sprawę do nadzoru budowlanego, który stwierdził, że nie jest kompetentny, aby podejmować interwencję, gdy robione są tylko jakieś wykopy. Zapewnił, że w dalszym ciągu będą podejmowane interwencje na Policję i do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. W sprawie stawów pismo zostało wysłane, jednak nikt nie odpisał. Podkreślił, że przyczyną może być reorganizacja tej Instytucji oraz wiążące się z nią problemy personalne. Konieczne będzie ponowne skierowanie pisma w tej sprawie, ponieważ minął już ustawowy termin na odpowiedź. Udzielił także odpowiedzi w sprawie fotoradarów informując, że wnioski zostały skierowane do odpowiednich instytucji i należy czekać na odpowiedź. Czas oczekiwania jest wydłużony,

ponieważ nie jest to proste, aby usytuować fotoradary. Czynnikiem, który jest pierwszy brany pod uwagę to czy zdarzyły się tam wypadki śmiertelne. Wstawienie fotoradarów było argumentowane faktem, że jeżeli kierowcy rozpędzą się od rynku to w znacznym stopniu przekraczają prędkość. Nadmieniał, że na wiadukcie śmierć poniósł młody człowiek. Jest szansa, że fotoradary zostaną zamontowane, jednak trzeba cierpliwie czekać na odpowiedź, ponieważ cała procedura jest długotrwała. Poinformował, że do Urzędu wpłynęło pismo informujące o wszczęciu tejże procedury.

Radna Pani Maria Zarzycka zwróciła się z zapytaniem czy będzie remont drogi na Pułankach. Nadmieniła, że mieszkaniec zwrócił jej uwagę, że gminy zdobywają pieniądze na drogi, a ta droga jest w okropnym stanie.

Burmistrz poinformował, że w Siedliskach z Funduszy Europejskich zostały wykonane dwie drogi. Gdzie po zakończeniu prac okazało się, że mieszkańcy jednej z tych dróg nie chcieli, aby została wykonana betonowa nawierzchnia i gdyby zgłosili to wcześniej można by było zrobić wskazaną przez radną drogę. Podkreślił, że w naszej gminie zostało wykonane 27 dróg. Nikt z tamtego terenu nie uczestniczył nawet w zebraniu wiejskim, sołtys nie zgłaszał tej drogi, a w takich przypadkach Sołectwo ma do dyspozycji fundusz sołecki. Przekazał, że radna powinna poinstruować, aby wniosek złożyć do Sołtysa i rady Sołeckiej, w ramach funduszu sołeckiego zaplanować remont albo przebudowę drogi. Poinformował, że wniosek ten zostanie skierowany do Sołtysa, który przeprowadzi konsultację oraz sprawdzi z pracownikiem w jakim stanie jest ta droga. Nadmieniał, że w kolejce czekają także inne drogi i musi obowiązywać odpowiednia kolejność.

Radna Pani Teresa Magiera wystąpiła z zapytaniem w kwestii placu zabaw przy ul. Zielonej, czy będzie konieczność zgłaszać chęć skorzystania z niego wcześniej.

Burmistrz poinformował, że decyzje w tej sprawie dopiero zostaną podjęte. Firma, która wykonywała park jest zobowiązana do utrzymywania roślin w należytych stanie oraz ma dbać o to, aby mogły się rozkrzewiać. Kwestia korzystania z placu zabaw musi zostać w jakiś sposób zorganizowana, ponieważ jeżeli będzie ten plac otworzony i każdy będzie mógł tam wejść może dojść do takiej samej dewastacji jak w przypadku Otwartej Strefy Aktywności. Poinformował, że po końcowym odbiorze zostanie wypracowane stanowisko, a informacja zostanie podana na stronie internetowej.

Ad. 9 Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, a porządek obrad został wyczerpany Przewodnicząca **Rady Miejskiej** podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Bobowej.

Protokołowała

Alina Mikuła

Alina Mikuła

Przewodniczący Rady

Małgorzata Molendowicz

Małgorzata Molendowicz